
PROVOZNÍ ŘÁD JARMARKU OBCE SVOJKOV 2023 

Pořadatel:                        Obec Svojkov , IČ: 00831689, ousvojkov@mybox.cz, tel.: 605 883 533,   

                                           ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů obce Svojkov 

Kontaktní osoba:           p. Miloslav Tomeš, tel.: 723 388 617, m.tomes@centrum.cz 

                                         p. Robert Sedlák, tel.: 725 035 635, rob.sedlo@seznam.cz  

1. Doba konání trhů na jarmarku:  Jarmark proběhne dne 30. 9. 2023, začátek prodeje v 9,00 

hod., ukončení prodeje nejdříve v  16,00 hod. 

 

2. Přihlášení/registrace prodejce:  Probíhá osobně, telefonicky nebo emailem na uvedených 

kontaktech pořadatele. Uzávěrka přihlášek je do 29. 9. 2023 včetně. Pořadatel prodejci jasně sdělí, 

přidělí-li mu rezervaci či nikoli. 

 

3. Vhodný sortiment:  Pořadatel si vyhrazuje právo posoudit vlastnost nabízeného sortimentu 

zboží či služeb prodejce. Pořadatel vybere přednostně to zboží, které je vyrobeno tradičním 

postupem řemeslné výroby, je vyrobeno z tradičních materiálů, odpovídá stylu dobového jarmarku 

apod. Prodejcům takového zboží bude přednostně rezervováno prodejní místo dle uvážení 

pořadatele.  

Prodejcům jiného zboží, běžného textilu a obuvi, plastových výrobků nebo zboží jinak nevhodného 

pro dobový jarmareční prodej nebude poskytnuta rezervace. Prodej bude umožněn po dohodě 

s  pořadatelem na vyčleněném místě v rámci jarmarečních trhů. 

V případě, že prodejce bude prodávat zcela nevhodný sortiment zboží, má pořadatel právo  

/ a to i v průběhu jarmarku / požadovat kdykoliv okamžité vyklizení prodejního místa. Tímto nevzniká 

prodejci nárok na náhradu vzniklých nákladů. 

 

4. Prodejní místo:  Místo k prodeji bude prodejci předáno do užívání na základě pořadatele. 

Pokud prodejce na svém prodejním místě provede úpravy, které neodpovídají charakteru akce, je na 

základě upozornění pořadatele prodejce povinen tyto neprodleně odstranit. 

 

5. Příjezd prodejců:  V sobotu 30. 9. 2023 od 6,00hod. příjezd do areálu konání jarmarku / 

zámecké zahrady/ pouze na dobu nezbytnou pro vyložení prodejního zboží. Parkování automobilů 

není povoleno v místě konání jarmarku. Prodejce neprodleně přeparkuje na místa určená 

pořadatelem. Přeparkování nejpozději 8,30hod. 

 

6. Stánky:  Prodávající si zajistí své prodejní místo dle své potřeby. 

 

7. Energie:  Pořadatel může zajistit odběr elektrické energie pouze v omezeném množství a jen 

na určených místech, tedy po předchozí domluvě. Připojení k elektrické energii je zpoplatněno.  

CENÍK ENERGIE 

ELEKTŘINA pro jedno odběrné místo 400,- Kč/ 10A 

Poznámka:  10 A omezeno jističem, ukázka řemesla na místě – řemeslník neplatí žádný poplatek 

Prodejce uhradí při zahájení jarmarku pověřené osobě pořadatelem. 

mailto:ousvojkov@mybox.cz
mailto:m.tomes@centrum.cz
mailto:rob.sedlo@seznam.cz


Podmínkou pro připojení k elektrické síti je předložení platné zprávy o revizi elektrického zařízení, a 

to ke všem vlastním elektrospotřebičům prodejce. Pořadatel si vyhrazuje právo na odpojení vlastních 

elektrospotřebičů prodejců od elektrické sítě, u kterých bude docházet k samovolnému výpadku 

jištění v rozvodu elektrické sítě. Používání vlastní elektrocentrály je zakázáno. 

 

8. Poplatek z místa: Dohodnutý poplatek bude uhrazen hotově na místě při příjezdu nebo 

v průběhu jarmarku pověřené osobě pořadatelem, a to dle platného ceníku.   

CENÍK POPLATKŮ Z PRODEJNÍHO MÍSTA 

kategorie platba vstupného produkty do tomboly poplatek z místa 

ŘEMESLNÍK/ukázka 
řemesla na místě 

 
NE 

 
ANO 

 
0,- Kč 

PRODEJCE 
ŘEMESLNÉHO 

PRODUKTU 

 
ANO 

 
ANO 

 
200,- Kč 

OBČERSTVENÍ MALÉ ANO ANO 500,-Kč 

OBČERSTVENÍ VELKÉ ANO ANO 2.000,-Kč 

Občerstvení malé – prodej maximálně tří produktů 

Vstupné pro dospělého je ve výši 50 Kč, děti jsou zdarma. 

9. Údržba prodejního místa/hygiena:  Prodejci jsou povinni udržovat pořádek na svém 

prodejním místě a v jeho bezprostředním okolí. Toalety, teplá a studená voda jsou k dispozici v sídle 

pořadatele, v technické budově zámecké zahrady. Veškerý vyprodukovaný odpad vzniklý prodejem je 

prodejce povinen zlikvidovat na vlastní náklady.  

 

10. Zodpovědnost/bezpečnost:  Prodejce plně odpovídá za své zboží, kvalitu, nezávadnost, za 

dodržení podmínek prodeje podle zvláštních právních předpisů. Organizátor neodpovídá prodejci za 

obchodní výsledek prodeje, finanční nebo jiné ztráty, odcizení, poškození, nebo zničení jím 

prodávaného zboží a podobně. Prodejce si hradí náklady účasti na jarmarku ze svého. 

 

11. Požární předpisy: Každý prodejce je povinen při své činnosti dodržovat veškeré platné požární 

předpisy, včetně vyhlášek obce Svojkov. S důrazem je každý prodejce povinen vybavit svůj prodejní 

stánek v souladu s vyhl. č. 23/ 2008 Sb. Nejméně 1 ks přenosným hasicím přístrojem vodním nebo 

pěnovým s hasicí schopností nejméně 13A ,nebo hasícím přístrojem práškovým s hasicí schopností 

nejméně 21A. Prodejce odpovídá za bezpečný provoz vlastních spotřebičů, které musí mít platnou 

revizi. Všichni jsou povinni respektovat pokyny pořadatele a členů požární hlídky. 

 

12. Dodržování provozního řádu:  Každý z prodejců je povinen dodržovat tento Provozní řád 

jarmarku, jinak je pořadatel oprávněn požadovat okamžité vyklizení prodejního místa prodejcem. 

V tomto případě nevzniká prodejci právo na náklady vynaložených nákladů. 

 

 

Tento provozní řád byl schválen zastupitelstvem obce Svojkov dne 28. 6. 2023. 


